—
TECH N ISCH E I N FO R M ATI O N EN
Aufbau von Typen- und Klemmenbezeichnungen
Schütze und Hilfsschütze
—
01 Sortimentsübersicht
AF-Serie
—
01
Inhaltsverzeichnis
• Aufbau von Typen- und Klemmenbezeichnungen
 - Typenbezeichnungen und Spannungskennziffern
 - Kennzeichnung der Anschlussklemmen
2 AU F B AU VO N T Y PE N -  U N D K LE M M E N B E Z E I CH N U N G E N
—
Aufbau von Typen- und Klemmenbezeichnungen
Typenbezeichnungen und Spannungskennziffern
Die nachstehenden Tabellen zeigen den Aufbau der Typenbezeichnungen und geben die verfügbaren Spulenspannungen und die
entsprechenden Kennziffern für die Bestellnummern an. Bei Bestellungen ist entweder der Typ oder die Bestellnummer anzugeben.
Wählen Sie ein Standardschütz aus den Seiten mit den Bestellangaben aus. Ändern Sie die Kennziffer für die Spulenspannung
im Typ bzw. in der Bestellnummer gemäß nachstehender Tabelle.
Beispiel: Für Schütz AF400-30-11 und Spule 100...250 V 50/60 Hz lautet die Bestellnummer 1SFL577001R7011.
Spule 14: nicht verfügbar für AF116 ... AF370
Hilfskontakte
S  Ö
S  Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
Schütztyp
AC-/DC-betätigt
AF09 - 30 - 10 - 13
AF..
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
41 24...60 V -
11 24...60 V 20...60 V
12 48...130 V 48...130 V
13 100...250 V 100...250 V
14 250...500 V 250...500 V
1SBL137001R 13 10
AF09 ... AF370  3- und 4-polige Schütze
Hilfskontakte
S  Ö
S  Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
AF09 Z - 30 - 10 - 21
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
20 - 12...20 V
21 24...60 V 20...60 V
22 48...130 V 48...130 V
23 100...250 V 100...250 V
30 – 24 V
1SBL136001R 21 10
AF09 ... AF38  3- und 4-polige Schütze - niedrige Leistungsaufnahme
Geringe Leistungsaufnahme der Spule
Schütztyp
AC-/DC-betätigtAF..
AF400 ... AF2850  3-polige Schütze
Spule 68, 69, 71: nicht verfügbar für AF1350 ...
AF2650
Hilfskontakte
S  Ö
S  Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
Schütztyp
AC-/DC-betätigt
AF400 - 30 - 11
AF..
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
68 - 24...60 V
69 48...130 V 48...130 V
70 100...250 V 100...250 V
71 250...500 V 250...500 V
1SFL577001R 69 11
39A K K 107 9 91 A 61 51 R E V.  A
—
Aufbau von Typen- und Klemmenbezeichnungen
Typenbezeichnungen und Spannungskennziffern
S  Ö
Anzahl Kontakte
S voreilende Kontakte
Ö nacheilende Kontakte
Typ Bestellnummer
NF 33 / 11 - 13
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
41 24...60 V -
11 24...60 V 20...60 V
12 48...130 V 48...130 V
13 100...250 V 100...250 V
14 250...500 V 250...500 V
1SBH137001R 13 39
NF Hilfsschütze mit überlappenden Kontakten
Schütztyp
AC-/DC-betätigtNF
S voreilende Kontakte
Ö nacheilende Kontakte
Niedrige Leistungsaufnahme
Schütztyp
AC-/DC-betätigt
S  Ö
Anzahl Kontakte
Typ Bestellnummer
NF Z 33 / 11 E - 21
NF
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
20 - 12...20 V
21 24...60 V 20...60 V
22 48...130 V 48...130 V
23 100...250 V 100...250 V
1SBH136001R 21 39
NF Hilfsschütze mit überlappenden Kontakten – niedrige Leistungsaufnahme
S  Ö
Anzahl Kontakte
Typ Bestellnummer
NF 22 E - 13 Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
41 24...60 V -
11 24...60 V 20...60 V
12 48...130 V 48...130 V
13 100...250 V 100...250 V
14 250...500 V 250...500 V
1SBH137001R 13 22
NF Hilfsschütze
Schütztyp
AC-/DC-betätigtNF
Geringe Leistungsaufnahme der Spule
Schütztyp
AC-/DC-betätigt
S  Ö
Anzahl Kontakte
Typ Bestellnummer
NF Z 22 E - 21
NF
Kennziffer

—
Aufbau von Typen- und Klemmenbezeichnungen
Typenbezeichnungen und Spannungskennziffern
UA, UA..RA und GA Schütze
Hilfskontakte
S  Ö
S  Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
Schütztyp
EK175 - 40 - 22
EK  Wechsel-/Gleichstrombetätigung
GJD8254480 - R 0 1 0 4
EK Schütze Schütze:
EK550, EK1000
Spannung Spannung Kennziffer
V - 50 Hz V - 60 Hz
48 –  0 1 0 4
– 110  0 1 0 5
110 120  0 1 0 6
127 –  0 1 0 7
– 208  0 1 2 6
190 220  0 1 0 8
– 240  0 1 1 1
220 ... 230 240  0 1 1 2
230 ... 240 –  0 1 1 3
– 380  0 1 1 4
380 ... 400 440  0 1 1 6
400 ... 415 –  0 1 1 8
– 480  0 1 1 9
440 –  0 1 2 0
500 –  0 1 2 1
– 600  0 1 2 2
Doppelfrequenzspulen
Max. 2 Hilfskontaktblöcke pro Schütz.
Umgebungstemperatur < 55 °C.
Montageposition 2 und 6 ausgeschlossen.
Schütze:
EK550, EK1000
Spannung Spannung Kennziffer
V - 50 Hz V - 60 Hz
110 110 ... 120  0 5 0 6
110 ... 115 115 ... 127  0 5 0 7
220 220 ... 240  0 5 1 2
220 ... 230 230 ... 255  0 5 1 3
380 380 ... 415  0 5 1 6
380 ... 400 400 ... 440  0 5 1 8
Hilfskontakte
S  Ö
S  Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
A45 - 40 - 00
Schütze: UA, UA..RA, GA
Kennziffer AC-Spulen
1SBL331201R 80 00
 50 Hz 60 Hz
81 24 V 24 V
16 26 V 28 V
17 28 V 32 V
82 42 V 42 V
20 42 V 48 V
83 48 V 48 V
73 60 V 60 V
74 100 V 100...110 V
26 105 V 110...127 V
84 110 V 110...120 V
89 110...115 V 115...127 V
29 120 V 140 V
30 125...127 V 150 V
34 175 V 208 V
36 190 V 220 V
40 210 V 240 V

—
Aufbau von Typen- und Klemmenbezeichnungen
Typenbezeichnungen und Spannungskennziffern
Hilfskontakte
S    Ö
S    Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
Schütztyp
AC-/DC-betätigt
GAF185 - 10 - 11
GAF
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
72 - 20...60 V
69 48...130 V 48...130 V
70 100...250 V 100...250 V
1SFL497025R 69 11
GAF185 … GAF300 Schütze
GAF1650, GAF2050 Schütze
Hilfskontakte
S    Ö
S    Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
GAF1650 - 10 - 11
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
70 100...250 V 100...250 V
1SFL677025R 70 11
Schütztyp
AC-/DC-betätigtGAF
GAF460 … GAF1250 Schütze
Hilfskontakte
S    Ö
S    Ö
Hauptkontakte
Typ Bestellnummer
Schütztyp
AC-/DC-betätigt
GAF460 - 10 - 11
GAF
Kennziffer
AC-Spulen
Kennziffer
DC-Spulen
 50/60 Hz
68 - 24...60 V
69 48...130 V 48...130 V
70 100...250 V 100...250 V
71 250...500 V 250...500 V
1SFL597025R 69 11
6 AU F B AU VO N T Y PE N -  U N D K LE M M E N B E Z E I CH N U N G E N